
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 	/2008 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR PRO TEMPORE DA 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, 

PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão 

colegiado, considerando o UnBDoc. n. 109444, de 12/12/2008, 

RESOLVE: 

Indicar o professor Hilan Nissior Bensusan à função de Coordenador do 

Núcleo de Estudos sobre Diversidade Sexual e de Gênero - NEDIG, do Centro de Estudos 

Avançados Multidisciplinares, a partir desta data. 

Brasília, ±) de dezembro de 2008. 

José Gerald 

C/có pia: GRENRT/SOC/CEAM/NEDIG/SRH/SCA 

EA/Ivr 


